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Betänkande angående organisering av 

beridet bågskytte 
Analys och möjlig görande  utveckling av sporten i Sverige  

Inledning 

Beridet bågskytte är en smal sport med djupa historiska rötter och ett växande intresse i Sverige. 

Syftet med detta betänkande är att analysera förutsättningarna för att organisera beridet 

bågskytte på ett hållbart och säkert sätt samt att säkerställa möjlig framtida utveckling. 

Bakgrund 

Beridet bågskytte kombinerar ridning och bågskytte, där deltagarna skjuter pilar mot mål från 

hästryggen i olika former av banor. Skillnaderna från bågskytteidrotten är betydligt flera än 

likheterna. Det finns behov av en tydlig organisatorisk struktur för att främja säkerhet, 

tillgänglighet och sportslig rättvisa. Det har aldrig fattats något beslut om att tävlingsgrenen 

Beridet skall vara en del av Svenska bågskytteförbundet, vare sig på årsstämma eller i styrelsen. 

Föreningar som bedriver Beridet bågskytte har godkänts som medlemmar och medlemmar har 

upptagits i bågskytteförening.  

Nuvarande situation 

Idag organiseras beridet bågskytte genom Svenska bågskytteförbundet med viss koppling till 

bågskytteföreningar. De senaste 10 åren har inte visat på några synergieffekter och framsteg 

organisationsmässigt. Det saknas fortfarande samordning och gemensamma riktlinjer, vilket leder 

till variationer i hur tävlingar, träning och säkerhetsaspekter hanteras. Bågskytteförbundets 

förtroendevalda och anställda använder en oproportionell stor del av sina resurser på några få 

företrädare/utövare inom beridet då det finns grupperingar som inte drar åt samma håll.  

Skillnader 

Internationell tillhörighet, regelverk, domarutbildning, pilbågar, anläggningar, landslag, 

tävlingslicens, demokratiläget, listan kan säkert göras längre, sist och inte minst  
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djurhållningsfrågor: Tävlingar i beridet bågskytte betingar riskklassificering från Jordbruksverket, 

annars måste dispens sökas. Dispens finns till utgången av 2026. SBF:s styrelse har idag liten 

kunskap om detta och då beridet idag utgör en liten andel av medlemmarna kommer det medföra 

utmaningar att ha nödvändig kunskap om beridet bågskytte, däremot är SBF:s styrelse motvilligt, 

ytterst ansvariga för djurhälsan vid tävlingar som är sanktionerade av SBF . 

Identifierade Utmaningar 

• Säkerhet: Kombinationen av hästar och skjutning med pilbågar kräver tydliga 

säkerhetsrutiner för både utövare och publik.  Kortsiktigt: arbeta fram en riskklassificering 

med Jordbruksverket.  

• Utbilda varandra i regeltillämpning som harmoniserar med internationella standarder och 

säkerställer sportslig rättvisa grundat på Jordbruksverkets beslutade risknivå. Också för att 

undvika godtycklig regeltillämpning som medför oklarheter vid tävlingar. 

• Utbildning och certifiering: Erbjuda utbildningsprogram för instruktörer, domare och 

funktionärer med särskilt fokus på regeltillämpning, säkerhet och etik. 

• Främja ungdomsverksamhet: Skapa särskilda satsningar för att engagera barn och unga, 

exempelvis genom skolprojekt och prova- på- dagar och alltid följa RF:s regler för 

barnidrott. 

• Anpassning till SBF:s alternativt annat förbunds organisation. Rikta sig in i leden. SBF:s 

stadgar är föreningarnas och medlemmars grundlag se §§ 43, 47, 48 och 49.  

• Demokratiutveckling. Behov för demokratiskt valda representanter på förenings, SDFs, 

och SF nivå, såväl som de som representerar i internationella organisationer. 

• Bildande av eget nationellt förbund: Ett eget förbund vill hamna utanför RF och framtida 

medlemskap beror på ansökan och omröstning på ett RIM. 

• Initiera ett samarbete mellan Svenska Ridsportförbundet och Svenska 

Bågskytteförbundet för att skapa en gemensam organisation för beridet bågskytte? 

• Försäkringslösningar: Samarbeta med försäkringsbolag för att ta fram heltäckande 

försäkringar för utövare, hästar och arrangörer. 
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Frågeställning 

Är Svenska Bågskytteförbundet rätt hemvist för Beridet bågskytte?   

 

Är svaret ja, hur går vi vidare? En kommitté för beridet, demokratisk valda alternativt utsedda av 

SBF:s  styrelse! 

Är svaret Nej! Vad är nästa steg? Inom rimlig tid sondera hur en organisation bör vara och hur den 

skall vara ansluten.    

 

Slutsats 

Beridet bågskytte har potential att bli en väletablerad sport i Sverige, förutsatt att organiseringen 

stärks och att säkerhets-  och utbildningsfrågor prioriteras. Genom att samla resurser och skapa 

en gemensam plattform kan sporten utvecklas på ett hållbart och inkluderande sätt. Som det 

gamla ordspråket säger: "Bättre förekomma än förekommas" –  nu är rätt tid att ta initiativ till en 

trygg och strukturerad organisering av beridet bågskytte. 

 

En kallelse till ett Teamsmöte med tema: ”Dialog beridet” ungefär 14 dagar efter mottagandet av 

kommer inom kort.  

 

Med vänliga hälsningar  

Svenska Bågskytteförbundet  

 

Rolf Volungholen, ordförande 


